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Oğuz yurdunun  
çağdaş qəhrəmanı 

Onlar 7 noyabrda qayalıqlara dırmaşaraq yüngül silah-sursatla Şuşaya 
daxil oldular. Tezliklə erməni qoşunlarını şəhərdən qovdular və 8 noyabrda 
Prezident, Ali Baş Komandan İlham Əliyev Silahlı Qüvvələrimizin  Şuşanı 
işğaldan azad etməsinin müMdəsini dünyaya yaydı.

Hamımız sevinclə “Gözün aydın, Azər-
baycan!” dedik, eyni zamanda, Şuşa şəhid-
lərinin ruhuna dualar oxuduq. Onlardan 
biri də Dövlət Sərhəd Xidmətinin  (DSX) 
kiçik giziri Nail İbrahimli idi. Şuşaya zəfər-
lə qalxmaq arzusuna nail olan igid Nailin 
ruhu həmin gün əbədilik göylərə uçdu.

Nail 1994-cü ildə qəhrəman türk boy-
larından olan oğuzları öz  adında yaşadan 
rayonun Xaçmaz kəndində anadan olub. 
Qazan xandan, Uruzdan üzübelə igidləri ilə 
tanınan bu qövm “Kitabi–Dədə Qorqud” 
dastanlarından başlayaraq, əsrlərcə öyülüb 
və yeni nəsilləri də hünər, şərəf, şan ənənə-
sinə sadiq qalıblar. Elə Birinci Qarabağ 
müharibəsində Tofiq Oğuz “Azərbaycan 
Qarabağı” batalyonunu yaradaraq işğal-
çılara qarşı vuruşub və 1992-ci il mayın 
8-də həlak olub. Xaçmaz kəndindən olan 
Koroğlu Rəhimov isə həmin il iyulun 3-də 
Ağdərədə şəhadətə qovuşandan sonra 
Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı adına layiq 
görülüb.

Nail İbrahimli Tofiqlə Koroğlunun 
ölümündən 2 il sonra dünyaya gəlsə də, 
ağlı kəsəndən hər birinin igidliyi haqqında 
söylənən hekayətlərdən ruhlanıb və onlara 
bənzəməyi arzulayıb. Tale elə gətirib ki, 
o da Tofiq Oğuz kimi Qarabağda təmsil 
etdiyi rayonun adını ucaldıb, Koroğlu Rə-
himov kimi şan-şöhrət qazanıb və Vətən 
Müharibəsi Qəhrəmanı kimi şərəÀəndirilib.  

Savaş günlərinin qəhrəmanı  güclü 
güləşçi kimi də tanınıb. Yarışlarda qələ-
bələr qazanaraq, bir neçə medal və diplom 
alıb. 2012-2013-cü illərdə müddətli hərbi 
xidmətdə olub, 2019-cu ildən etibarən isə 
DSX tərkibində müddətdən artıq hərbi 
qulluqçu kimi xidmət etməyə başlayıb. 3 
ay Xudat şəhərindəki “N” saylı hərbi his-
sədə kurs keçdikdən sonra elə orada hər-
bi vəzifəsinə davam edib. Daha sonra öz 
istəyi ilə Qazax rayonuna köçürülüb. Üzvü 
olduğu kəşfiyyat qrupunun təlimlərində 
fərqlənən böyük hünərli kiçik gizir çox 

keçmədən xüsusi təyinatlılar bölüyünə qə-
bul olunub.  

Şanlı 44 günlük Vətən müharibəsi 
zamanı kəşfiyyatçı Nail İbrahimli Füzu-
li, Xocavənd, Hadrut, Qubadlı, Zəngilan 
istiqamətində aparılan əməliyyatlarda cə-
surluq və şücaət göstərib. Cəbrayılda Xu-
dafərin körpüsünə, Zəngilan və Qubadlı 
şəhərlərinə, Ağbənd qəsəbəsinə ilk girən-
lərdən olub.

Nailin döyüşdə istifadə etdiyi silah-
lar “Hücum” və “PK” pulemyotları idi. 
Kəşfiyyat tapşırıqlarını yerinə yetirəndən 
sonra məhz bu silahlarla düşmənin başına 
od yağdırır, kimsəni hədəfdən yayınmağa 
qoymurdu. Şərti adı “Nöqtə” olan əməliy-
yatı buna olan çoxsaylı misallardan biridir. 
Onun qoşulduğu növbəti və son əməliyyat 
Şuşanın mərkəzində olur. Sağ və sol is-
tiqamətdən edilən əks-hücumda, tapşırıq-
da deyildiyi kimi, öndə əməliyyat aparan 
və əmrin mühüm hissəsini icra edən Nail 
İbrahimli orada gərgin döyüşlər zamanı 
yaralanan xidmət yoldaşını xilas edərkən 
düşmən gülləsinə tuş gəlir və əbədiyyətə 
qovuşur.

Onun anası Aqibət xanım 26 yaşında 
həyata əlvida demiş oğlunun aqibətindən 
heç də gileyli deyil. Bütün rayonda qüruru, 
mərdanəliyi ilə seçilən Aqibət xanım oğlu 
ilə bağlı suallara həmişə təmkinlə cavab 
verir, xoş xatirələrə dalır. “Nail uşaqlıq-
dan çox qoçaq və cəsur idi, qorxu bilməz-
di. Eyni zamanda, çox zarafatcıl, səmimi, 
mehriban, mərd uşaq olub, sözünü demək-
dən çəkinmirdi... Nail Şuşada qayalara dır-
maşıb düşmənlə əlbəyaxa döyüşən oğul-
lardan biri olub... İndi ondan yadigar qalan 
üçrəngli bayrağımıza, bir də xatirələrə, şə-
killərə sığınıb yaşayır, oğlumu yaşadıram”.

Oğuz şəhər 3 nömrəli məktəb-liseyə 
Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı Nail İbra-
himlinin adı verilib. Oğuz rayonunun Xaç-
maz kəndindəki küçələrdən biri də onun 
adını daşıyır.    

Zəfər zirvəsinə yüksələn Zəfər

İkinci Qarabağ müharibəsində DİN 
Daxili Qoşunlarının 4 əməkdaşı – pol-
kovnik Zəfər Yusibov, polkovnik-leyte-
nant Füzuli İmrəliyev, mayor Şıxamir 
QaÀanov (ölümündən sonra) və kapitan 
Nicad Bədəlov Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali 
Baş Komandanı İlham Əliyevin müva-
fiq sərəncamları ilə Vətən Müharibəsi 
Qəhrəmanı adına layiq görülüblər. 

Bu söhbətimizdə xalqımıza zəfər se-
vinci bəxş edən igidlərdən birini – elə öz 
adı da Zəfər olan, “Şahin” Xüsusi Təyinat-
lı Dəstəsinin komandiri, polkovnik Yusi-
bovun döyüş yoluna nəzər salaq.   O, hər 
zaman arzu edirdi ki, Qarabağda azadlıq 
savaşı başlansın, əzəli torpaqlarımız geri 
alınsın, Kəlbəcərə çıxıb oradan Göyçə ma-
halına tərəf boylana bilsin. Nəhayət, 2020-
ci ilin sentyabrında belə bir şans yarandı. 

Zəfər Yusibov İkinci Qarabağ mühari-
bəsində Kəlbəcərdə – Murovdağ istiqamə-
tində gedən döyüşlərdə, eləcə də  Cəbrayıl, 
Füzuli, Xocavənd uğrunda qanlı savaşda 
igidliyi ilə fərqlənib. Qarşıya qoyulmuş 

döyüş tapşırıqlarını can-başla yerinə ye-
tirib və tabeliyindəki əsgərləri də inamla 
arxasınca apara bilib. Onun qəhrəmanlıq 
nümunəsi layiqli dəyərini alıb və Azərbay-
can Respublikasının Prezidentinin 9 de-
kabr 2020-ci il tarixli sərəncamına əsasən 
Zəfər Yusibova “Vətən Müharibəsi Qəhrə-
manı” adı verilib. Kəlbəcərin, Cəbrayılın 
və Xocavəndin azad edilməsinə görə aldığı 
medallar da onun halal haqqıdır.

Dediyinə görə, atəşkəs olsa da, ermə-
nilər tez-tez silahlı təxribatlar törədirdilər. 
İyul ayında Tovuzda baş verənlər düşmə-
nin sakit qalmayacağına işarə idi. Odur 
ki, Vətən savaşına 1 ay qalmış Daxili 
Qoşunların xüsusi təyinatlılarından 300 
nəfər Müdafiə Nazirliyinin xüsusi təyinatlı 
bölmələrinə ezam olundu. Məqsəd çevik 
döyüş taktikasının mənimsənilməsi, şəxsi 
heyətin bir-birini tanıması, həm də taktiki 
vəziyyətlərdə mühitə uyğunlaşması, dö-
yüşün aparılmasında və birliklər arasında 
koordinasiyaya nail olunması idi. 

– Keçirilən təlimlərdən anlayırdıq ki, 
gözlədiyimiz an üçün hazırlıq gedir, - deyə 
Zəfər Yusibov xatırlayır. – 30 ildə düş-
mənin qurduğu istehkamları yarmaq asan 
olmayacaqdı. Ancaq o torpaqlar öz sahib-
lərini gözləyirdi. Həm də bizə diş qıcayan-
lara gücümüzü göstərməliydik. Ali Baş 
Komandanın kimlər üçünsə gözlənilməz, 
bizim üçünsə hər an gözlədiyimiz qərar 
qəbul etməsi ordumuza və xalqımıza fürsət 
vermişdi...

Fürsətdən lazımınca yararlanmaq artıq 
hərbçilərimizin öhdəsinə düşürdü. Zəfərgi-
lin zəfər yolu Allahın lütfü ilə 44 günə ay-
dınlığa qovuşdu. Dağ ətəklərindən   yuxarı-
dakı düşmən mövqelərinə doğru irəliləmək 
çətin olsa da (çünki düşmən   möhkəmlən-
diyi strateji nöqtələri ağır silahlarla qoru-
yurdu), Koroğlu yüksəkliyi istiqamətində 
aviasiyanın hücumu və ondan bir qədər 
sonra artilleriyanın sərrast atışları nəticə-

sində pərən-pərən düşən erməni quldurları-
nı görmək ondan ötrü ayrı bir zövq idi.

Sonra  “Canavar”, “Elşən” və “Camış” 
postlarının alınmasında da Daxili Qoşun-
ların hərbi qulluqçuları misilsiz rəşadətə 
imza atdılar. Həmin nöqtələri geri almaq 
üçün Azərbaycan əsgəri yüngül atıcı silah-
larla tanka, topa qarşı döyüşürdü, içindəki 
inam hissi onu irəli aparırdı.

Polkovnik Zəfər Yusibov daha sonra 
dedi:

- Düşmən strateji mövqelərdə yerləş-
mişdi. Müşahidələr apararaq gördüyü hə-
dəfi dərhal vura  bilərdi. Amma uzun illər 
təlimlərdən qazandığımız təcrübələr bizə 
imkan verirdi ki, həmin müşahidəsindən 
yayınaq və düşməni gözləmədiyi anda 
vurub məhv edək. Hadrut uğrunda gedən 
döyüşlər də çətin oldu. Ora yüksək dağ-
larla və sıx meşələrlə əhatələnmiş strateji 
məntəqədir. Rəhbərimiz tərəfindən tap-
şırıq verildi və Hadruta daxil olduq. Dö-
yüşlər bir neçə gün davam etdi. Hadrutu, 
ətraf yüksəklikləri, kəndləri azad edərək 
düşmənlərdən təmizlədik. Fəxr edirəm ki, 
Hadrutda Azərbaycan bayrağını dalğalan-
dırmaq mənə qismət oldu.

Onlar sonra Tuğ  kəndi istiqamətində 
irəlilədilər və Zəfər orada yaralandı. Şəxsi 
heyətə psixoloji təsir etməməsi üçün heç 
kəsə bildirmədi.  O, 3 gün yaralı vəziy-
yətdə döyüşdü. Taborla birlikdə pusquya 
düşəndə isə şəxsi heyətin öz hazırlığı, di-
gər silahdaşlarının fədakar köməyi sayə-
sində xilas oldular. Səhhətində problem 
yarandığı üçün Zəfər məcburən geri qa-
yıtdı. Son nəticədə Azərbaycan xalqının 
və ordusunun gücünü düşmən üzərində 
nümayiş etdirmək igidlərimizin tarixi qələ-
bəsi ilə möhürləndi.

Müharibədən sonra Vətən Müharibəsi 
Qəhrəmanı Zəfər Yusibov Daxili Qoşun-
ların hərbi hissələrindən birinə komandir 
təyin edilib.

Cəng meydanında adlarını doğruldan igidlər
&avanşir� BaEək� BHyrək� (l[an��� kimi o÷Xlların 

hünəri QaraEa÷ dasWanının səhiIələridir 
Dədə Qorqud öygülərindən üzübəri 

oğul övladlarına mərdlik, rəşadət rəm-
zi olan adlar qoymaq xalqımızın ya-
şatdığı gözəl ənənələrdəndir. Bu adlar 
körpələrə sanki bir avans olaraq verilir 
ki, böyüyüncə layiqli igidlər kimi tanın-
mağı özlərinə borc bilsinlər.

Onlar da Vətən uğrunda canından, qa-
nından keçən 3 minlik “şəhidlər ordusu”-
nun mərdanə əsgərləri omaqla, dünyaya 
göz açanda valideynlərinin qoyduğu adı 
yüzə-yüz doğruldublar. Tarixi “Zəfər yürü-
şü”müzün 5 illiyi ərəfəsində bütün şəhidlə-
rimizə Allahdan rəhmət diləməklə, həm də 
şəxsiyyət vəsiqələrindəki adları ilə silahla-
naraq döyüşlərə atılan qəhrəman hərbçilə-
rimizi ehtiramla yad edirik.

Müdafiə Nazirliyinin Vətən müharibə-
sində şəhid olmuş hərbi qulluqçuların əlifba 
sırası ilə hazırlanmış siyahısında adı 1-ci 
yazılan şəhid əsgər Nail Abakarov döyüş-
lərdə də düşmən üstünə öndə gedərək, Bö-
yük Zəfərə çatmaq arzusuna nail olub. La-
çın və Suqovuşanda şəxsi şücaət göstərib.

Əsgər Aslan Abbasov cəmi 2 həftə dö-
yüşlərdə olsa da, əsl aslan kimi vuruşub. 
Oktyabrın 10-da Suqovuşanda əbədiyyətə 
qovuşub. Şəhid Şirəli Adilov da onun kimi. 
MAHHXHQ  əsgəri  Elcan Abbasov mər-
danə ölümü ilə elcanlı ərən olduğunu sü-
but edib. Onun Elşən, Elxan, Elvin, Elgün, 
Eltac, Elnur,  yəni  “elə bağlı”, “xalqını 
sevən”, “doğma elə, yurda sadiq” mənala-
rı daşıyan taledaşlarını da sevgilərlə yada 
salırıq. 

Baş gizir İntiqam Abbasov adını son 
nəticədə torpaqlarımızı işğal edən nankor 
qonşularımızdan qisas alanların sırasına 
inamla yazdırıb. O həm məlum Aprel dö-
yüşlərində iştirakı, həm də Vətən müha-
ribəsinin 3-cü günü Füzulidə şanlı ölümü 
ilə daşıdığı adı doğruldub. Onunla bərabər, 
çavuş İntiqam Ağayevi də ehtiramla xatır-
layırıq.

Adı “çarə tapmaq”, “qurtuluş”, “xi-
las” mənalarını ifadə edən Nicat Abdul-
layev isə Füzulidə torpaqlarımıza nicat 
bəxş edərək həlak olub. Rəşad və Rəşid 
Abdullayevlər, Rəşad Ağayev və Rəşad 
Aslanov eyni amalla rəşadət göstəriblər. 
Baş leytenant Babək Allahverdiyev, eləcə 
də gizirlər Babək Abışov və Babək Asla-
nov isə öz hünərləri ilə ölməz xalq qəhrə-
manımız - Xürrəmilər hərəkatının başçısı 
Babəkin ruhunu şad ediblər. Cavanşir və 
Cavidan Ağayevlər, Beyrək Aydəmirov 
da adlarını həmin missiya ilə doğruldub-
lar. 

Qüdrət Adişov və Müzəffər Ağalıyev 
isə “Dəmir yumruq”da birləşərək, döyüş 

şücaəti ilə qüdrətli və müzəffər ordumuzu 
layiqincə təmsil ediblər. İldırım Ağayev 
kiçik çavuş idi, amma noyabrın 7-də Şuşa-
ya hücum zamanı böyük rəşadət göstərib, 
düşmənin başında şimşək kimi çaxıb. Baş 
gizir Şahin Allahyarov, gizir Laçın Alıyev, 
əsgərlər Tərlan Atakişiyev və Şahin Ağa-
yev isə Qarabağ səmasında inamla qanad 
çalıb və son dəfə qıy vuraraq əbədiyyət zir-
vəsinə ucalıblar.    

Digər bir şəhidimizin adı Atəş olub. 
Füzulidə şəhadət qazanan Atəş Aslanov 
sərrast atəşləri ilə düşmənlərin həyatını as-
lan kimi parçalayıb. 

Şanlı “Zəfər yürüşü”ndə kiçik ça-
vuş Mətləb Zamanov Cəbrayılın, Hadrut 
qəsəbəsinin və Füzulinin azadlığı uğrunda 
gedən döyüşlərdə sığındığı səngərlərdən 
yağıların başına od yağdıraraq, mətləbinə 

yetib və qısa ömür əmanətini əbədiyyətə 
qovuşdurub. 44 günlük tarixi qisas yürüşü  
Rəşad, Elşad və Azad Zeynallılar üçün də 
adlarını doğrultmaq üçün əsl fürsət olub. 
Sadiq Zeynalov isə hərbi andına adına tam 
uyğun sadiqlik nümayiş etdirib və Qubad-
lının uğrunda qanlı savaşda igidliklə həlak 
olub.

...Biz bu anım qeydlərimizdə yalnız 
soyadları əlifbanın ilk - “A” və son - “Z” 
hərÀəri ilə başlayan, özü də adına layiq 
yaşamış Vətən müharibəsi şəhidlərimizi 
sadaladıq. Onların qarşısında möhtəşəm 
“Zəfər uvertürası”nın yığcam etüdləri ilə 
baş əydik. Amma “A”dan “Z”yə qədər 
yüzlərlə digər ölməz şəhidimizin də xa-
tirəsini eyni minnətdarlıqla anır və deyirik: 
“Bizdən ayrı düşənlərə borcumuzdur bu 
ehtiram!”.

“Cəsur Vətən oğlu”
Mədəniyyət Nazirliyi “Respublika Xatirə Kitabı” Redaksiyası Vətən 

uğrunda həlak olan şəxslərin xatirələrini əbədiləşdirmək məqsədilə silsilə 
kitablar hazırlayır. Həmin kitablardan biri də Vətən müharibəsi şəhidi Babək 
Namazova həsr olunmuş “Cəsur Vətən oğlu” kitabıdır. 

Kitab “Respublika Xatirə Kitabı” 
Redaksiyasının “Bakı Xəbər” qəzeti ilə 
birgə layihəsi əsasında “Şəhidlər ölməz, 
Vətən bölünməz!” silsiləsi üzrə işıq üzü 
görüb. Kitabda “Heç kim unudulmur, 
heç nə yaddan çıxmır!” prinsipi əsas gö-
türülüb, Babək Namazovun qəhrəmanlı-
ğı, Vətən sevgisi, şərəÀi döyüş və məna-
lı həyat yolu qismən tədqiq olunub. 

Bu kitabda, həmçinin xalqımızın 
qəhrəman övladı Babəkin döyüşlərdə 
göstərdiyi şücaət və hünər barədə müəy-
yən fikirlər səsləndirilib, qəhrəman şə-
hidin dastanlaşmış, tarixləşmiş adına 
hörmət hissi ifadə olunub. 

Kitab 2025-ci ildə “Zərdabinəşr” 
tərəfindən buraxılıb, 208 səhifədir. Ki-
tabda Babək Namazovun rəngli şəkilləri 
də əks edilib.

“Cəsur Vətən oğlu” kitabının Şəm-
kir rayonunun Əliyaqublu kəndində və 
Bakı Ekspo Mərkəzində təqdimatları 
olub. 

Adıçəkilən kitabın müəllifi şair-tə-
dqiqatçı, “Respublika Xatirə Kitabı” 
Redaksiyasının əməkdaşı Hikmət Mə-
likzadə, “Şəhidlər ölməz, Vətən bölün-

məz!” layihəsinin rəhbəri “Respublika 
Xatirə Kitabı”nın Baş redaktoru Nə-
zakət Məmmədovadır. 

SΩKiIΩni Ka]ırladı�  
Əli NƏ&ƏF;ANLI 
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